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Rok 1905.

Dziennik listew państwu
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XIII. — Wydana i rozesłana dnia 26. lutego 1905.

T reść: {Jfê 31 i 32.) 31. Obwieszczenie, dotyczące dopuszczenia wodomierzy typu XXXIII « do urzędowego uwie­
rzytelniania. — 32. UsLawa, zawierająca zniżenie należylości od podali w sprawach przemysłowych i próśb 
o wpis do rejestru handlowego. ^

Si.
Obwieszczenie Ministerstwa han­

dlu z dnia 17. lutego 1905,
dotyczące dopuszczenia wodom ierzy  typu X X X I I I u  

do urzędowego uwierzyte ln iania .

Na zasadzie ustawy z dnia 23. lipca 1871, 
Dz. u. p. Nr. 16 z r. 1872 i w wykonaniu przepi­
sów o urzędowem sprawdzaniu i uwierzytelnianiu 
przyrządów do pomiaru zużycia wody, ogłoszonych 
rozporządzeniem M inisterstwa handlu z dnia 8. Iipca 
1902, Dz. u. p. Nr. 14-6, dopuściła c. k. główna 
Komisya miar i wag opisane poniżej wodomierze 
typu XXXIII a do urzędowego uwierzytelniania.

C a li włr.

O p i s
(z ryciną) 

wodomierza typu XXXIII a.

W odomierze tego typu (porów, poniższą figurę) 
różnią się od wodomierzy typu XXXIII (porów. 
Dz. u. p. Nr. 175 z r. 1900) tem, że komora koła 
skrzydlastego A  ma nasadę L ,  opatrzoną gwintem 
śrubowym  i przechodzącą przez spodnią ścianę 
skrzynki wodomierza. Nasada ta L  opatrzona jest 
wklęsłym gwintem na śrubę E, dźwigającą acha- 
towe łożysko osi koła skrzydlastego F .  Śruba E  
umożliwia przeto podnoszenie i spuszczanie koła

(Polniech..)

skrzydlastego a zatem regulowanie wodomierza bez 
konieczności otwierania go.

Aby zapobiedz nastawianiu wodomierza po 
ocechowaniu, znajduje się na nim przykrywa T, 
osłaniająca śrubę E.

Na rycinach typów XXXIII i XXX11I« ozna­
czone są analogiczne części składowe temisamemi 
literami.

W e W iedniu, dnia 4. lutego 1905.

C. k. główna Komisya miar i wag: 
Lang włr.

W o d o m ie r z  typu X X X II I  a.
(Przedstawiony do wypróbowania typu przez firmę 

Carl Andrae w Stuttgarcie).
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Ustawa z dnia 24. lutego 1905,
dotycząca zn iżen ia  należytości od podań w spra  
wach przem ysłowych i próśb o wpis do re jestru  

handlowego.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

Ar t y Lu l  I.

Pozycya taryfy 43, lit. b, 1. 1 ustawy z dnia 
13. grudnia 18u2, Uz. u. p. Nr. S9, względna?1 
ustawy z dnia 9. lipca 1891, Dz. u. p. Nr. 97, dalej 
pozycya taryfy 43, lit. I, 1. 1 pierwszej z wymienio­
nych ustaw’, tracą w dotychczasowej osnowie swą 
moc obowiązującą i brzmieć mają następująco :

b) podania dotyczące niżej wymienionych upra­
wnień zarobkowych:

1. Które zawierają zgłoszenie samoistnego 
wolnego lub rękodzielniczego przemysłu u władzy- 
lub prośbę o koncesyę władzy, wymaganą do pro­
w adzenia jakiegoś przemysłu, wreszcie prośbę 
o dozwolenie na prywatne ajentury:

a) w stołecznem i rezydencyjnem mieście W ie­
dniu i w m iejscowościach liczących więcej 
aniżeli 5 0 .000  dusz, od pierwszego arku­
sza . .   8 K',

b) w m iejscowościach liczącyCh wyżej jak 10.000 
do 5 0 .000  dusz, od pierwszego arkusza 6 K;

c) 5 .0 0 0  do 10 .000  dusz, od pierwszego ar­
kusza .................................................................. 4 K;.

d) we wszystkich innych miejscowościach, od 
pierwszego a r k u s z a ........................................3 K;

W  przypadku, jeżeli pięć procent ro ­
cznej kwoty podatku zarobkowego, przypa­
dającego od odnośnego przemysłu, przekracza 
powyższą stałą należytośc stem plową od pier­
wszego arkusza podania, należy nadwyżkę tę 
wymierzyć do bezpośredniego uiszczenia rów­
nocześnie z podatkiem zarobkowym i złożyć ją  
już przy opłacie pierwszej jego raty.

U w a g a :
Zgłoszenia, przedkładane władzy przemysło­

wej w myśl 1. ustępu tylko z powodu zmian w oso­
bach członków lub reprezentantów  firmy, protoko-

\

33. łowanej w  sądzie handlowym, podpadają tylko na- 
leżytości, oznaczonej pod a— d.

1) Prośby o następujące w'pisy do rejestrów 
handlowych, prowadzonych przez sądy handlowe, 
jakoto :

1, o wpis firmy lub zmiany wpisanej już lirmy 
względnie jej wlaścsciela:

a) jeżeli wpis dotyczy wyłącznie fumy, nie posia- 
siadająccj żadnej filii, od pierwszego ar­
kusza ...............................................................15 K ;

b) we wszystkich innych przypadkach, od pier­
wszego a r k u s z a .............................................20 K;

W  przypadku, jeżeli pięć procent po­
datku zarobkowego, przypadającego od w pi­
sanego przedsiębiorstwa za rok, w którym 
w pis nastąpił, wynosi więcej, aniżeli powyższa 
stała należytość stemplowa od pierwszego ar­
kusza prośby, należy tę nadwyżkę wymierzyć 
do bezpośredniego uiszczenia.

U w ag i:
t . Jeżeli wpis następuje przed rozpoczęciem 

ruchu w przedsiębiorstwie, w tenczas za podstawę 
wymiaru tej należytości wziąć należy podatek z pier­
wszego rocznego okresu ruchu.

2. Zmiany i dodatki, zawierające tłum aczenie 
firmy na inny język, stosunek następstw a lub sto­
sunek obecnego właściciela do poprzedniego (na- 
przykład przez dodanie słowa: wdowa, synowiec 
iIp.), odróżnienie firmy od innych firm tej samej 
nazwy (naprzykład przez dodanie oznaczenia : se­
nior, filia itp.), lub inne wyjaśnienia tylko co do 
firmy, pozostającej co do treści swej tą  samą, jako- 
też zmiany firmy pod względem oznaczenia prze­
mysłu, nie mająćej na celu jego rozszerzenia lub 
przekształcenia —  podlegają tylko nałeżytości stem ­
plowej w wysokości 1 K od każdego arkusza.

A r t y k u ł  II.

Wykonanie tej ustawy pow ierzam  Mojemu 
Mmistrowi skarbu.

W e W iedniu, dnia 24. lutego 1905.

Franciszek Jozef wfr.
G a u ts c ll  włr. K o s e l  włr.


